ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: заведующий кафедрой

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» доц. Панина О.В.

СЕКРЕТАРЬ:  Ткачева Д.С., группа ГМУ18-5

МОСКВА 2021

Протокол № 3

от 02 декабря 2021 г.

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец».

Руководители: к.э.н., заведующий кафедрой «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления» Панина О.В.

Секретарь: Ткачева Д.С.

Присутствовали: студенты групп ГМУ18-1 – ГМУ18-3 Факультета «Высшая школа

управления» (76 чел.).

Повестка дня:

1. Встреча с руководителем Проектного офиса федерального проекта

«Инфраструктура для обращения с отходами I и II класса опасности

«Госкорпорации Росатом» Устиновой Еленой Валерьевной и советником

Проектного офиса Намчуком Алексеем Викторовичем.

Тема встречи: «Обращение с отходами I и II класса опасности».

Устинова Е.В. рассказала о национальном проекте “Экология” и федеральной

программе по наведению чистоты в стране.

Подробно остановилась на вопросах участия «Госкорпорации Росатом» в

реализации национального проекта «Экология», рассказала о проектах по ликвидации

накопленного экологического вреда и создании новой системы обращения с отходами

1 и 2 классов опасности, а также ответила на вопросы студентов.

Выступили:

 Намчук А.В. Рассказал о задачах в области ликвидации накопленного

экологического вреда

 Панина О.В. Заведующий кафедрой Панина О.В. отметила существенный

вклад «Госкорпорации Росатом» в работу по поляризации экологической

повестки и вовлечение в нее молодых специалистов.

Постановили: Информацию руководителя Проектного офиса федерального

проекта «Инфраструктура для обращения с отходами I и II класса опасности

«Госкорпорации Росатом» Устиновой Е.В. принять к сведению и разместить на сайте

кафедры «Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления».

Председатель            О.В. Панина

Секретарь               Д.С. Ткачева